
                         PATVIRTINTA 

Pakruojo r. Lygumų pagrindinės mokyklos 

    direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V- 

Lygumų pagrindinės mokyklos Vaiko gerovės komisijos veiklos 

Priemonių planas 

2023-2024 m. m.  

 

 
      Tikslai ir uždaviniai: 

1. Organizuoti sistemingą prevencinę veiklą bei spręsti mokinių socializacijos problemas mokykloje: 

• pamokų lankomumo kontrolė; 

• pagalba, konsultavimas, socialinė pedagoginė, specialioji pagalba iškilus elgesio, bendravimo problemoms, esant socializacijos problemoms;  

• patyčių, smurto atvejų ir žalingų įpročių paplitimo ir aktualijų mokykloje analizė, prevencija; 

• prevencinis švietimas, sveikos gyvensenos skatinimas ir informacijos sklaida; 

• mokinių teigiamo savęs vertinimo ugdymas, sudarant sąlygas saviraiškai. 

2. Tikslas. Siekti kiekvieno mokinio pažangos, tobulinant ugdymo(si) procesą. 

• uždavinys: užtikrinti kiekvieno mokinio optimalią ugdymo(si) pažangą. 

• uždavinys: taikyti patirtinį mokymą (si). 

• uždavinys: teikti kokybišką ir savalaikę pagalbą mokiniams. 

• uždavinys: atnaujinti bei modernizuoti ugdymo (si) aplinkas. 

3. Tikslas. Ugdyti socialinį emocinį sąmoningumą, siekiant gerų bendruomenės narių santykių. 

• uždavinys: plėtoti lyderystę. 

4. Tikslas. Telkti, palaikančią ir kartu kuriančią mokymąsi, bendruomenę. 

• uždavinys: stiprinti bendruomenės iniciatyvumą, įsitraukimą. 

• uždavinys: kryptingai organizuoti socialinių emocinių kompetencijų ugdymą. 

 

 

 

 

 

 



 

          

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Data Atsakingas Vykdytojai/ dalyviai Pastabos 

1. VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

1.1. Vaiko gerovės komisijos veiklos plano parengimas 2023-08 VGK pirmininkas Vaiko gerovės komisija  

1.2. Vaiko gerovės komisijos sudėties, narių funkcijų 

paskirstymas 

2023-09 VGK pirmininkas Vaiko gerovės komisija  

1.3. VGK posėdžių organizavimas 1 kartą per 

mėnesį, 

esant 

poreikiui ir 

dažniau 

VGK pirmininkas Vaiko gerovės komisija  

1.4. VGK pasitarimų teisės pažeidimų, mokyklos 

nelankymo, elgesio, renginių organizavimo ir kitais 

klausimais organizavimas 

esant 

poreikiui 

VGK pirmininkas Vaiko gerovės komisija  

1.5. Vaiko gerovės komisijos ataskaitos parengimas 2024-06 VGK pirmininkas Vaiko gerovės komisija  

1.6. Vaiko gerovės komisijos ataskaitos pateikimas 

mokytojų tarybai 

2024-06 VGK pirmininkas Vaiko gerovės komisija  

1.7. “Pagalbos mokiniui Komandos” susitikimai du kartus 

per mėnesį 

VGK pirmininkas Pagalbos mokiniui Komanda  

2. BENDRADARBIAVIMAS 

2.1. Vaiko gerovės komisijos narių dalyvavimas Pakruojo 

pedagoginės psichologinės tarnybos, švietimo skyriaus 

organizuojamuose metodiniuose renginiuose, 

susirinkimuose 

Pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas Vaiko gerovės komisija  

2.2. Bendradarbiavimas su vaiko teisių apsaugos, teritorinės 

policijos, sveikatos priežiūros atstovais, mokytojų 

taryba, klasių vadovais, mokinių taryba vaiko gerovės 

klausimais 

nuolat VGK pirmininkas, 

socialinė pedagogė 

Vaiko gerovės komisija  

2.3. Dalyvavimas kitų ugdymo įstaigų organizuojamuose 

renginiuose 

visus 

mokslo 

metus 

VGK pirmininkas Vaiko gerovės komisija  

2.4. Konsultacijos mokinių tėvams: nuolat Specialistai  Vaiko gerovės komisija  



- individualaus ugdymosi plano ir švietimo pagalbos 

teikimo plano aptarimas 

- bendradarbiavimas su mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais) teikiant pagalbą mokiniui 

2.5. Informuoti policijos pareigūnus apie žinomus ir 

įtariamus smurto, prievartos, narkotikų platinimo, 

alkoholio pardavimų viešosios tvarkos pažeidimo 

atvejus 

visus 

mokslo 

metus 

Mokyklos 

administracija, 

mokytojai, VGK 

Vaiko gerovės komisija  

2.6. Palaikyti nuolatinį ryšį su rajono tarnybomis, 

atsakingomis už prevencinį darbą 

nuolat Vaiko gerovės 

komisija 

Vaiko gerovės komisija  

3. SPECIALIOJI PEDAGOGINĖ PAGALBA 

3.1. Mokinių kalbinių gebėjimų ir specialiųjų ugdymosi 

poreikių tyrimas ir vertinimas, sąrašų sudarymas, 

suderinimas, tvirtinimas. 

2023-09 Specialusis 

pedagogas, 

logopedas 

Vaiko gerovės komisija, 

mokytojai, auklėtojai, 

pagalbos specialistai 

 

3.2. Individualizuotų programų specialiųjų poreikių 

mokiniams rengimas, mokytojų konsultavimas ir 

pagalbos teikimas 

2023-09 Specialusis 

pedagogas, 

logopedas 

Dalykų mokytojai, pagalbos 

specialistai 

 

3.3. Mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių pradinis 

įvertinimas. Rekomendacijų teikimas vaiko gerovės 

komisijai 

pagal 

poreikį 

Pagalbos 

specialistai 

Dalykų mokytojai, klasės 

auklėtojai, pagalbos 

specialistai 

 

3.4. Individualus darbas su naujai atvykusiais mokiniais: 

mokinio pažinimo metodų taikymas, pagalba mokiniui, 

vertinimo anketų rengimas, ugdymosi sunkumų 

identifikavimas 

pagal 

poreikį 

Pagalbos 

specialistai 

Dalykų mokytojai, klasės 

auklėtojai, pagalbos 

specialistai 

 

3.5. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

individualaus ugdymosi ir švietimo pagalbos teikimo 

planų parengimas 

2023-09 Specialusis 

pedagogas, 

logopedas 

Vaiko gerovės komisija  

3.6. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

individualių užsiėmimų grafiko parengimas, 

suderinimas 

2023-09 Specialusis 

pedagogas, 

logopedas 

Pagalbos specialistai  

3.7. Mokytojų darbo su specialiųjų poreikių mokiniais 

stebėsena ir analizė 

nuolat Vaiko gerovės 

komisija 

Vaiko gerovės komisija  

3.8. Darbas su specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniais nuolat  Pagalbos 

specialistai 

Dalykų mokytojai, pagalbos 

specialistai 

 



3.9. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių pažangos 

įvertinimas, ugdymosi rezultatų aptarimas. 

1 kartą per 

mėnesį, 

pagal 

poreikį 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas 

Dalykų mokytojai, klasių 

vadovai, pagalbos specialistai 

 

3.10. Nemotyvuotų mokinių mokymosi rezultatai pagal 

poreikį 

Pagalbos 

specialistai  

Dalykų mokytojai, klasių 

vadovai, pagalbos specialistai 

 

3.11. Konsultacijos mokytojams, mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) specialiojo ugdymo 

klausimais 

nuolat Pagalbos 

specialistai  

Dalykų mokytojai, klasių 

vadovai, pagalbos specialistai 

 

4. SOCIALINĖ PEDAGOGINĖ PAGALBA 

4.1. Mokinių poreikių įvertinimas (dokumentų analizė, 

individualūs pokalbiai su mokiniais, tėvais (globėjais, 

rūpintojais) 

nuolat Socialinė pedagogė Mokiniai, tėvai (globėjai, 

rūpintojai), klasių vadovai 

 

4.2. Socialinės pedagoginės pagalbos mokiniams teikimas 

individualiai, grupėse 

nuolat Socialinė pedagogė Mokiniai, tėvai (globėjai, 

rūpintojai), klasių vadovai 

 

4.3. Bendradarbiavimas su mokiniais, jų tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kitomis pagalbos vaikui teikiančiomis 

institucijomis 

nuolat Socialinė pedagogė Mokiniai, tėvai (globėjai, 

rūpintojai), klasių vadovai 

 

4.4. Tiriamosios veiklos organizavimas pagal 

poreikį 

Socialinė pedagogė Mokiniai, tėvai (globėjai, 

rūpintojai), klasių vadovai 

 

4.5. Informacinės, šviečiamosios veiklos organizavimas  pagal 

poreikį 

Socialinė pedagogė Mokiniai, tėvai (globėjai, 

rūpintojai), klasių vadovai 

 

5. PREVENCINIŲ PROGRAMŲ VYKDYMAS 

5.1. Socialinio emocinio ugdymo ,,Lions Quest“ programų 

,,Laikas kartu“, ,,Paauglystės kryžkelės“, „Raktai į 

sėkmę“  įgyvendinimas 

visus metus 1-4 klasių 

mokytojos, 

specialioji 

pedagogė 

Mokiniai   

5.2. Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

programos vykdymas 

visus metus VGK pirmininkas Mokyklos bendruomenė  

5.3. Alkoholio, tabako bei kitų psichiką veikiančių 

medžiagų prevencinė programa 

visus metus VGK pirmininkas Mokytojai, klasių vadovai, 

specialistai 

 

5.4. Sveikos gyvensenos ugdymo programa visus metus VGK pirmininkas Mokytojai, klasių vadovai, 

specialistai 

 

6. PREVENCINĖ VEIKLA 



6.1. Mokinių supažindinimas su mokyklos „Mokinio 

elgesio taisyklėmis“, vidaus tvarkos taisyklėmis 

2023-09 Klasių vadovai Mokiniai  

6.2. Mokinio elgesio taisyklių, vidaus tvarkos taisyklių 

laikymosi kontrolė. Pokalbiai su klasių mokiniais 

kartą per 

ketvirtį 

Klasių vadovai, 

Socialinė pedagogė 

Mokiniai, mokytojai, vaiko 

gerovės komisija 

 

6.3. Vykdyti pašalinių asmenų patekimo į mokyklą apskaitą 

ir kontrolę, organizuoti mokyklos teritorijos ir prieigų 

stebėjimą 

visus 

mokslo 

metus 

Mokyklos 

administracija 

Mokyklos bendruomenė  

6.4. Priminti mokyklos bendruomenei teisės aktus, 

reglamentuojančius vaiko teises, pareigas ir 

atsakomybę už teisės pažeidimus, mokyklos 

nelankymą, narkotinių medžiagų platinimą, smurtą, 

alkoholio, tabako vartojimą 

visus 

mokslo 

metus 

Mokyklos 

administracija, 

VGK 

Mokyklos bendruomenė  

6.5. Integruoti į mokyklos ugdymo turinį mokytojų, 

socialinio pedagogo, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialisto, klasės vadovų organizuojamą prevencinių 

programų kursą, siekiant ugdyti mokinių gyvenimo 

įgūdžius, atsparumą žalingiems įpročiams ir kt. 

visus 

mokslo 

metus 

Mokyklos 

administracija, 

mokytojai, klasių 

vadovai, socialinė 

pedagogė, 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Mokyklos bendruomenė  

6.6. Konsultacijos klasių vadovams, mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) prevenciniais klausimais 

visus 

mokslo  

metus 

Socialinė 

pedagogė, VGK 

Mokiniai, klasių vadovai, 

mokinių tėvai (globėjai, 

rūpintojai), mokytojai 

 

6.7. Leidinių publikavimas, stendų leidimas, parodos 

prevencijos, sveikos gyvensenos, lytiškumo ugdymo 

bei rengimo šeimai, smurto prevencijos ir intervencijos 

tematika 

per mokslo 

metus 

Mokyklos 

administracija, 

socialinė pedagogė, 

bibliotekininkė, 

darbo grupės 

Mokyklos bendruomenė Parodos 

organizuoja-mos 

pristatant 

projektus, esant 

poreikiui ir pan. 

6.8. Darbas su mokyklą nelankančiais mokiniais:  

- lankomumo suvestinių analizė,  

- tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas apie be 

pateisinamos priežasties praleistas pamokas,  

- individualus darbas su mokiniais praleidinėjančiais 

visus 

mokslo 

metus, 

pagal 

poreikį 

Klasės vadovas, 

socialinis 

pedagogas, VGK 

Mokiniai, tėvai (globėjai, 

rūpintojai), mokytojai, klasių 

vadovai, VGK 

 



pamokas;  

- darbas su šeimomis;  

- pokalbis su mokiniais mokyklos vaiko gerovės 

komisijoje  

- informacijos pateikimas pagalbos vaikui institucijoms 

6.9. Netinkamo elgesio ir smurto prevencija:  

- nustatyti drausmės pažeidimus, surasti jų priežastis,  

- rūpinantis mokinių saugumu priminti mokiniams 

teises ir pareigas,  

- bendradarbiauti su mokinių tėvais, sprendžiant 

iškilusias problemas,  

- pamokų metu mokiniams nesilaikant drausmės, 

elgesio susitarimų, sudaryti ir vykdyti individualų 

socialinės pedagoginės pagalbos teikimo planą,  

- konsultuoti mokytojus mokinių saugumo, konfliktų ir 

krizių valdymo prevencijos klausimais,  

- mokinių, priklausančių rizikos grupei, 

bendradarbiavimas su Pakruojo NSPC socialiniais 

darbuotojais, bendruomenės pareigūnais,  

- individualūs pokalbiai su mokiniais, turinčiais elgesio 

problemų. 

visus 

mokslo 

metus, 

pagal 

poreikį 

Klasės vadovas, 

socialinis 

pedagogas, VGK 

Mokiniai, tėvai (globėjai, 

rūpintojai), mokytojai, klasių 

vadovai, VGK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasių vadovai, psichologė 

 

6.10. Prevenciniai renginiai, konkursai, projektai, akcijos: 

- prevencinė pamoka „Saugus eismas“, 

- prevencinių pamokų bendruomenės pareigūnų 

užsiėmimai mokiniams, 

- Antikorupcinės dienos minėjimas 

- Judumo savaitės minėjimas 

 

- Tolerancijos diena 

- Patyčių prevencija 

- Pasaulinė sveikatos diena 

- Dalyvavimas prevenciniuose renginiuose, 

konkursuose, akcijose 

 

2023-09  

2023-09,10 

09, 03 mėn. 

2023-11 

2024-03 

 

visus metus 

 

Socialinė 

pedagogė, 

pradinių klasių, FU 

mokytojai, klasių 

vadovai 

 

 

 

 

 

1 kl. mokiniai 

Mokyklos bendruomenė 

 

6.11. Mokyklinės uniformos dėvėjimo taisyklių laikymosi visus metus VGK nariai, klasių Mokyklos bendruomenė  



kontrolė vadovai, mokytojai 

7. TYRIMAI 

7.1. Penktos klasės bei naujai atvykusių mokinių 

adaptacijos mokykloje gerinimas: tyrimas-anketinė 

apklausa mokinių, tėvų, mokytojų 

I pusmetis Pavaduotoja, 5 

klasės bei naujai 

atvykusių mokinių 

klasių vadovai 

Mokiniai, mokytojai, klasių 

vadovai, socialinė pedagogė 

 

7.2. Tabako gaminių vartojimo paplitimas mokinių tarpe. 

Galimos prevencinės priemonės 

09-11 mėn. Socialinė pedagogė 3-10 klasių mokiniai, klasių 

vadovai 

 

8. KRIZIŲ VALDYMAS 

8.1. Įvertinti krizės aplinkybes, parengti krizės valdymo 

planą 

esant 

krizinei 

situacijai 

VGK VGK  

8.2. Parengti informaciją ir informuoti apie krizę mokyklos 

bendruomenę/žiniasklaidą, mokyklos savininko teises 

ir pareigas įgyvendinančią instituciją, teritorinę 

policijos įstaigą, vaiko teisių apsaugos skyrių 

esant 

krizinei 

situacijai 

VGK VGK  

8.3. Įvertinti Mokyklos bendruomenės grupes ir asmenis, 

kuriems reikalinga švietimo pagalba ir organizuoti jos 

teikimą 

esant 

krizinei 

situacijai 

VGK VGK  

9. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

9.1. Mokytojų, auklėtojų, pagalbos specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo iniciavimas vaiko gerovės 

užtikrinimo srityje, dalinimasis informacija, jos 

kaupimas 

visus metus VGK nariai VGK nariai  

9.2. Savišvieta  visus metus VGK nariai VGK nariai  

 

     


